
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 170 DE 22 DE OUTUBRO DE 2010 
 

CRIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE BENS 
PATRIMONIAIS A SEREM LEILOADOS. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto nº 41628, de 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar Comissão para Avaliação de Bens Patrimoniais a serem leiloados. 
 
Art. 2º - Designar JOSÉ AUGUSTO ROMANEL RODRIGUES, Gerente, de Material e 
Patrimônio, matrícula nº 390.279-8, VICTOR GUSTAVO NUNES, Adjunto II, matrícula 
nº 390.579-1 e RODRIGO VASCONCELOS REIS, Assessor Técnico, matrícula nº 
390.563-5, para sob a presidência do primeiro, constituir Comissão para Avaliação dos 
Bens Permanentes do INEA a serem leiloados. 
 
Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2010 
 
LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA 
Presidente 
 
Publicada em 27.10.10 
 


